
Mandaatbesluit inzake toezicht maatschappelijke opvang en beschermd 

wonen 

Het college van de gemeente Roermond 

  

gezien het voorstel d.d. 5 september 2023; 

  

gelet op het bepaalde in: 

afdeling 10.1.1 ‘mandaat’ van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 3.4 ‘melding calamiteit’ van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

artikel 6.1 ‘toezicht op naleving’ van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

artikel 15 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Roermond 

2020. 

  

overwegende: 

• dat de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 gemeenten opdraagt om zorg te dragen voor 

maatschappelijke ondersteuning en voor de kwaliteit en de continuïteit van de voorzieningen, 

waaronder voorzieningen voor maatschappelijke opvang en beschermd wonen; 

• dat de colleges van de gemeenten in Noord- en Midden-Limburg hebben besloten om de taken 

met betrekking tot de verwerving van voorzieningen voor maatschappelijke opvang en beschermd 

wonen regionaal te laten uitvoeren door de Modulaire gemeenschappelijke regeling sociaal domein 

Limburg-Noord (MGR); 

• dat het college op grond van artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 personen 

aanwijst die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens die wet; 

• dat de colleges een schriftelijk mandaat moeten geven om het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Venlo bevoegd te maken om, namens hen, toezichthouders aan te 

wijzen om het toezicht inzake maatschappelijke opvang en beschermd wonen uit te kunnen voeren. 

besluit: 

mandaat te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo om 

uitvoering te geven aan artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, voor zover het 

toezicht op maatschappelijke opvang en beschermd wonen betreft. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 5 september 2023. 

het college van burgemeester en wethouders, 

de (wnd) secretaris, R. Dragt 

de (wnd) burgemeester, O. Hoes 

Nr. 100431 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 100431 12 maart 2024 1 


